
POLIZIA PROVINCIALE

Responsabile : RUFFINI ANDREA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 2115 del 27/12/2023

Oggetto: SERVIZIO POLIZIA PROVINCIALE - UNIONE COMUNI VALLI TARO E CENO - RIMBORSO 

SPESE PER ERRATI VERSAMENTI

IL DIRIGENTE

Visti :

l’art. 107, commi  da 1 a 6 del D.Lgs. 267/2000;

la legge 7 agosto 1990 n.41 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di acces-
so ai procedimenti amministrativi;

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

il “Regolamento per l’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi” approvato con Decreto Presi-
denziale n. 70 del 7 marzo 2016  e s.m.i.;

l’art 147-bis del D.lgs 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile degli enti locali;

l’art 183 e 191del D.lgs 267/2000 che dispongono in materia di impegni di spesa da parte degli enti 
locali;

il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/01/2022 di attribuzione delle competenze;

Visti inoltre:
il DUP 2023-2025 approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 60 del 12/12/2022 immediata-
mente eseguibile. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei Lavori 
Pubblici 2023-2025 ed il relativo elenco annuale 2023, il Piano Triennale 2023-2025 del fabbiso-
gno di personale ed il Programma Biennale 2023-2024 degli acquisti di beni e servizi;

Determina n. 2115 del 27/12/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



il  Bilancio di  Previsione 2023-2025 approvato con Delibera del  Consiglio  Provinciale n.  61 del 
22/12/2022;

il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2023-2025  approvato  con  Decreto  del  Presidente  n.  10  del 
23/1/2023;

il Riaccertamento ordinario dei residui dell’esercizio 2022 approvato con Decreto del Presidente n. 
40 del 28/2/2023

il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2023-2025 approvato con Decreto del Presidente n. 
23 del 3/2/2023

Il Decreto Presidenziale n. 72 del 10/03/2022 di approvazione delle “linee guida per le procedure 
per l'affidamento dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;

il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 
2016/679 - Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato con atto del Consiglio Pro-
vinciale n. 22 del 04/06/2018;

il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto D.P. 
n. 290 del 12/12/2022;

il  Patto  di  integrità  in  materia  di  contratti  pubblici  della  provincia  approvato  con  atto  D.P.  n. 
229/2015;

Verificato:
che la Polizia Provinciale non ha contestato nessuna sanzione per quanto riguarda la violazione 
sulla normativa che regola la raccolta funghi;

che la somma complessiva di € 419,00 è stata erroneamente versata sul c/c intestato alla Polizia 
Provinciale anzicchè essere accreditata all’Unione dei Comuni Valli Taro e Ceno;

che con comunicazione del 22/12/2023 il  Vice Comandante del Servizio Polizia Provinciale ha 
richiesto al Servizio Finanziario di provvedere alla restituzione della somma di € 419,00 in quanto 
non dovuta;

che occorre pertanto liquidare all’Unione dei Comuni Valli Taro e Ceno la somma complessiva di € 
419,00;

che la spesa in questione ha carattere gestionale ed è quindi di esclusiva competenza del Servizio 
Finanziario;

che per il sottoscritto responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 
della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

DETERMINA

di richiamare quanto espresso nelle premesse quale parte sostanziale del presente atto;

di  quantificare  la  spesa  per  la  restituzione  del  credito  derivante  da  errato  versamento, 
all’Unione dei Comuni Valli Taro e Ceno, in € 419,00, come da richiesta inviata il 22/12/2023;

di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  419,00  al  capitolo  504500107000  (Gestione 
Finanziaria – Trasferimenti ad enti locali) del bilancio 2023 - 2025, annualità 2023;

Determina n. 2115 del 27/12/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di dare atto che il capitolo su cui si registra l’impegno di spesa viene utilizzato su autorizzazio -
ne del Responsabile dell’Ufficio Bilancio di parte corrente, come da comunicazione in atti  al  
Servizio Polizia Provinciale;

che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata scheda conta-
bile;

che l'esigibilità della spesa avrà luogo entro il 31/12/2023;

di  disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Tra-
sparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.9 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. ri -
guardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pub-
bliche amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 2115 del 27/12/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 5017 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 504500107000 / 0 Impegno 1690 / 2023 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
104 - Trasferimenti correnti 419,00

Trasferimenti correnti a Comuni 04 - Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

1040102 - Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Locali

1040102003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Totale Impegni 419,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

POLIZIA PROVINCIALE 

Determinazione Dirigenziale n. 2115 / 2023 

Proposta n. 5017/2023

Oggetto:    SERVIZIO POLIZIA PROVINCIALE - UNIONE COMUNI VALLI TARO E CENO - 
RIMBORSO SPESE PER ERRATI VERSAMENTI 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 504500107000/0 - UNIONE COMUNI VALLI TARO E CENO - RIMBORSO PER ERRATO 
VERSAMENTO
Cod.V Livello 1040102005 
 - Impegno n.1690/2023 – euro €419,00 
----

Parma, lì 27/12/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


